Florence Riccard. 119, fols. 182r-183r.

*Elucidarium*

BN 12969, 1501 A.D., fols. 30v-33r: "Sequitur practica artis alkymie vera et probata secundum Arnauldum de Villanova ut in suo Elucidario continetur capitulo 4<sup>o</sup> folio 90(96?). Practica huius artis in sex partes dividitur. . . ." There is a fuller version in French in 53 caps. at fols. 35r-68v. See also *Lucidarium*.

*Epistola ad magistrum Iacobum de Toletto*

See *Sanguis humanus*

*Epistola ad papam Bonifacium VIII*

S. Marco fondo antico 324 (Valentinelli, XVI, 1), large folio in membrane with wide margins and 33 lines to the page in not very abbreviated writing, 14th century according to Valentinelli, I should say 15th: fols. 9r-10v, "Incipit epistola missa a Rainaldo de Villanova pape Bonifacio. Clementissime pater litteras vestras paterna devotioni suscepi quarum tenor est talis quod me ad vos dirigere debeam. Sed ob hoc parcat mihi sanctitas vestra quia ad presens quibusdam medicinarum studiis que apud modernos difficilia sunt preoccupatus existo . . . / . . . quam humana possit ratione partiri. Vale pater omnium vale pater alme et me peccatorem dono tue benedictionis illustra. Deo gratias, Amen. Explicit epistola Rainaldi de Villanova missa ad papam Bonifatium super artem solis et lune."

Vienna 5509, 15th century, fols. 259v-263r: "Sanctissimo in Christo patri et domino Arnoldus de Villanova devotissima pedum oscula beatorum mutatio dextere dei excelsi. Dico tibi pater alme quod oportet primo corpora in primam materiam reduci ad hoc ut fiat generatio seu multiplicatio in eisdem. Intellige ergo et inclina aurem tuam et accipe cupri nostri lb. I et commisce cum quatuor lb. argenti vivi . . . / . . . elixir cuius utilitas maior est quam possit percipi ratione. Vale domine pater alme et me peccatorem dono tue benedictionis illustra."

BN 7161, 15th century (at the top of fol. 8r the date is given as 1407—"Anno domini M<sup>o</sup>CCCC<sup>o</sup>VII anni prime indictionis"), fols. 17r-18v: "Dixi tibi pater sanctissime seu clementissime quod ostenderunt preterita tempora in primam materiam reduci ad hoc quod fiat multiplicatio seu generatio in eisdem. Intellige et inclina aurem tuam et accipe cupri li. 1 et fac limaturam . . . / . . . elisyr cuius utilitas maior quam non posset percipi ratione. Vale pater sanctissime et mihi largam benedictionem infunde. Raynaldus de Villanova."

Klagenfurt Bischöfl. Bibl. XXIX.d.24, 1421-1423 A.D., fols. 191r-197r: "Dixi ergo tibi pater clementissime quod oportet. . . ."